
 
 
 
 
 

 

 
All’ Albo Pretorio del sito WEB 

in Amministrazione Trasparente/Bandi Gara e Contratti  
 

 Oggetto: Determina a contrarre per organizzazione viaggi d’struzione   per gli alunni della scuola primaria 

nell’Ambito el Progetto “Con una Regione in movimento” a.s. 2018/19 
    (ai sensi del combinato disposto dell’art. 36, comma 2 lett.a del D.Lgs n. 50/2016 e degli artt. 44 e 45 del D.I. n. 129/2018 ) 
 
Lotto 1 A/R – S. Giovanni in Fiore  – A/R – S. Giovanni in Fiore  – Palazzetto dello sport    

“Ferraro”- (Cosenza); CIG – Z5C285A4C4 
Lotto 2              A/R- S. Giovanni in Fiore-Liceo Sportivo  “Valentini”- Castrolibero (CS);  
                          CIG – Z7A285A502 
 
VISTO            il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924 n. 827 e ss.mm.ii. ; 

VISTO                 il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n.275, concernente “Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi della legge 15     
marzo 1997 n. 59; 

VISTA            la Legge 15 marzo 1997 n. 59 , concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa”; 

 VISTA  la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni concernente “Disposizioni per la 
formazione del bilancio dello Stato”; 

 VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lvo 50/2016 (Codice dei contratti pubblici); 
 VISTO l’art. 36 del D.Lvo n.50/2016 comma 2 lettera a) e b), concernente “ Contratti Sotto Soglia”; 
 VISTO                il  Decreto  Interministeriale  n.  129/2018  concernente  “Il  Regolamento  per  le  Istruzioni 

Generali sulla Gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
 RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire; 
 VISTO il PTOF 2019/2022; 
 VISTA la Legge 136/2010 circa gli obblighi di tracciabilità finanziaria; 
 RILEVATA    l’esigenza di indire la procedura per   l’organizzazione  dei  viaggi all’interno del progetto “Con   

una Regione  in Movimento” che vede coinvolti gli alunni della scuola primaria per il solo mese 
di maggio  2019. 

 PRESO ATTO    che il valore presunto del contratto è inferiore alla soglia comunitaria, ai 40.000,00 euro e ai 
10.000,00 euro del Regolamento d’Istituto; 

 
DETERMINA 

ART. 1 
Le premesse fanno parte integrante della presente determina. 
ART. 2 
 Di deliberare  l’avvio per la procedura negoziale (ai sensi del combinato disposto dell’art. 36, comma 2 lett.a del  
D.Lgs   n. 50/2016 e degli artt. 44 e 45 del D.I. n. 129/2018 ) l’organizzazione di n° 2  viaggi d’istruzione per 
l’a.s. 2018/2109 mediante procedura comparativa con l’invito di almeno 3 operatori economici. 
Di richiedere preventivo/offerta alle Agenzie mediante ricerca/indagine di mercato con tempi ristretti  e che 
abbiano il possesso dei requisiti di cui all’art. 83 del DL 50/2016. 
L’Istituto si riserva di richiedere integrazioni e/o chiarimenti agli operatori economici partecipanti. 
Di fissare il termine(visti i tempi ridotti) per la ricezione delle offerte alle ore 12,00 del giorno 13 maggio 2019; 
l’apertura dei plichi  verrà effettuata entro il 15 maggio 2019, mentre la comunicazione dell’aggiudicazione dei 
due lotti sarà pubblicata sul sito della scuola www.icfratellibandierasgf.edu.it presumibilmente entro il 15 maggio 
2019; 
 

 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO   COMPRENSIVO   STATALE  

“ FRATELLI  BANDIERA”  

87055  SAN GIOVANNI IN FIORE  (CS) Via Rovello, 20 
Tel. 0984992949- Fax  0984975881-C.M. CSIC8AW00Q - C.F. 98094010786 

E-mail csic8aw00q@istruzione.it - csic8aw00q@pec.istruzione.it   
S i t o web: www.icfratellibandierasgf.edu.it    

 

 

 

 
CSIC8AW00Q - REGISTRO DETERMINE - 0000023 - 10/05/2019 - UNICO - I



 
 
ART. 3 
Di aggiudicare la gara secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per singolo viaggio 
(art. 95 e 96 DL 50/2016), secondo quanto stabilito nel preventivo di gara ed anche in presenza di una sola 
offerta purchè ritenuta valida e rispondente ai requisiti richiesti. 
ART. 4 
Il servizio richiesto dovrà essere svolto secondo le modalità e le date indicate nella richiesta di preventivo.  
ART. 5 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lvo 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente 
Scolastico di questo Istituto, Dott.ssa Rosa Audia; 
ART. 6 
La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto 
www.icfratellibandierasgf.edu.it sezione Albo Pretorio On Line e in Amministrazione Trasparente///bandi di gara 
e contratti 
 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosa Audia 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

CSIC8AW00Q - REGISTRO DETERMINE - 0000023 - 10/05/2019 - UNICO - I


